
Na temelju članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine Grada Pule br. 7/09, 
16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21- pročišćeni tekst) i članka 4. stavka 2. Odluke o 
osnivanju savjeta potrošača javnih usluga Grada Pule (Službene novine Grada Pule br.15/09), 
Gradonačelnik Grada Pule dana 16. ožujka 2022. godine, donosi

R J E Š E N J E
o razrješenju i imenovanju predsjednika

Savjeta potrošača javnih usluga Grada Pule

I.

Dijana Ažić razrješava se dužnosti predsjednika Savjeta potrošača javnih usluga Grada 
Pule.

II.

Robert Stemberger imenuje se predsjednikom Savjeta potrošača javnih usluga Grada 
Pule.

III.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u Službenim novinama 
Grada Pule.

KLASA:024-01/22-01/212
URBROJ:2163-7-05-02-03-0474-22-2
Pula, 16. ožujka 2022.

       GRADONAČELNIK
 dr.sc. Filip Zoričić, prof.



O B R A Z L O Ž E N J E 

 

 

 I.  PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA  

 

 Pravni temelj za donošenje Rješenja sadržan je u članku 61. Statuta Grada Pula-Pola 

(«Službene novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21- 

pročišćeni tekst) i članku 4. stavku 2. Odluke o osnivanju savjeta potrošača javnih usluga 

Grada Pule (Službene novine Grada Pule br. 15/09).  

 

 

 II.  PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

  

 Sukladno obvezi utvrđenoj Zakonom o zaštiti potrošača (u daljnjem tekst: Zakon), od 

2003. godine u Gradu Puli postoji Savjet potrošača javnih usluga, čiji je cilj bio da prati 

stanje, raspravlja i daje mišljenje i preporuke izvršnog tijela Grada vezano za prava i obveze 

potrošača javnih usluga.  

 Grad je sukladno izmjenama Zakona vršio usklađenje svojih akata te je 2009. godine 

donio sada važeću Odluku o osnivanju Savjeta potrošača javnih usluga Grada Pule. Odlukom 

je utvrđeno da Savjet potrošača javnih usluga Grada Pule čine predsjednik i dva člana koje 

rješenjem imenuje Gradonačelnik. 

Obzirom da je u međuvremenu, od posljednje izmjene članova Savjeta, došlo do 

kadrovskih promjena u Upravnom odjelu za komunalni sustav i upravljanje imovinom, 

predlaže se donošenje ovog Rješenja, a kojim se u Savjet potošača umjesto dosadašnje 

predsjednice Dijane Ažić, imenuje sadašnji pročelnik Upravnog odjela za komunalni sustav i 

upravljanje imovinom, Robert Stemberger. 

Slijedom navedenoga, danom stupanja na snagu predloženog Rješenja prestaje 

funkcija Dijane Ažić kao predsjednice Savjeta potrošača, dok u tom svojstvu funkciju s 

danom stupanja na snagu predloženog Rješenja preuzima Robert Stemberger. 

           Sve ostale odredbe Zaključka ostaju neizmijenjene i na snazi. 

 

 

 III.  TEKST PRIJEDLOGA AKTA 

 

 Prijedlog Rješenja nalazi se u privitku.   

 

 

 IV.  SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 

 

 Za realizaciju predloženog akta nije potrebno osigurati dodatna sredstva u gradskom 

proračunu. 

 

 

 

            PROČELNIK 

 

                                        Robert Stemberger, dipl.ing.geod. 

 


